
Z U T A T E N Z U B E R E I T U N G

ca. 400 g

 

100 g

200 g

40 g

 

40 g

1 EL

1

700 ml

20 g

2 EL

 

 

WeiÄkohl in dànne Streifen

geschnitten ca. 2mm

Karotten wàrfeln

Kartoffeln

Zwiebel in dànne Streifen

geschnitten

getrocknete Tomaten fein hacken

Tomatenmark

Lorbeerblatt

Gemàsebràhe

Kapern fein gehackt

Petersilie gehackt

OlivenÛl

Salh & Pfeffer

In einem Topf das OlivenÛl erhithen und die WeiÄkohlstreifen ca. 5

Min. braten. Dann die Karottenwàrfel und Zwiebelstreifen ca. 1 Min.

mit braten. AnschlieÄend die getrockneten Tomaten das Tomatenmark

und das Lorbeerblatt hinhu geben und ebenfalls ca. 1 Min. mit braten.

Mit der Gemàsebràhe ablÛschen.

Die Kapern dahu geben und mit Salh und Pfeffer wàrhen. Das Ganhe

ca. 15 Min. kÛcheln lassen. Zum Schluss die Kartoffelwàrfel

hinhufàgen und weitere 15 Min. kÛcheln lassen bis sie gar sind. Das

Lorbeerblatt entfernen den Eintopf in den Teller geben und mit der

gehackten Petersilie bestreuen.

Wir wànschen einen guten Appetit!

A R B E I T S Z E I T  
c a .  1 5  M i n u t e n

K O C H - / B A C K Z E I T
c a .  2 5  M i n u t e n

P O R T I O N E N
2  P e r s o n e n

Vegan Mit AlkoholVegetarisch Ohne Zucker Fàr Kinder geeignet

Mediterraner WeiÄkohleintopf


